非支配株主持分 3,015 ― △3,084 △69  非支配持分

純資産合計 59,916 ― △21,479 38,437  資本合計

負債純資産合計 236,259 △17,907 69,277 287,628  負債及び資本合計

② 資本の調整に関する注記

【訂正前】

(12) 利益剰余金に関する調整(税効果考慮後)

   (単位：百万円)

調整項目
移行日

 (2020年４月１日)

前第１四半期
連結会計期間末

 (2020年６月30日)

前連結会計年度末
 (2021年３月31日)

(2) 収益認識に関する調整 △14,007 285 △544

(3) リースに関する調整 △2,468 2 △168

(4) のれんの計上額の調整 △179 276 911

(5) 有形固定資産の計上額の調整 △2,572 11 △105

(7) 金融商品に関する調整 △824 △118 860

(8) 引当金に関する調整 △235 △392 36

(10) 権利確定条件付き有償新株予約権に
関する調整

△1,503 △100 △449

(11) 在外営業活動体の換算差額の調整 △2,079 - -

その他 △752 △60 △290

合計 △24,622 △96 250

【訂正後】

(12) 利益剰余金に関する調整(税効果考慮後)

   (単位：百万円)

調整項目
移行日

 (2020年４月１日)

前第１四半期
連結会計期間末

 (2020年６月30日)

前連結会計年度末
 (2021年３月31日)

(2) 収益認識に関する調整 △14,007 △13,722 △14,551

(3) リースに関する調整 △852 △850 850

(4) のれんの計上額の調整 △179 97 732

(5) 有形固定資産の計上額の調整 △2,572 △2,561 △2,677

(7) 金融商品に関する調整 △824 △942 36

(8) 引当金に関する調整 △235 △627 △199

(10) 権利確定条件付き有償新株予約権に
関する調整

△1,503 △1,603 △1,952

(11) 在外営業活動体の換算差額の調整 △2,079 △2,079 △2,079

その他 △808 △863 △2,715

合計 △23,059 △23,150 △22,551

③ 包括利益に対する調整

【訂正前】

前第１四半期連結累計期間(自 2020年４月１日 至 2020年６月30日)

   (単位：百万円)

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

四半期純利益 980 ― 126 1,106  四半期利益

その他の包括利益   その他の包括利益

純損益に振り替えられ
ることのない項目

その他有価証券評価
差額金

13 ― 42 56

その他の包括利益を
通じて公正価値で測
定する資本性金融資
産

 ― △0 ― △0
持分法適用会社にお
けるその他の包括利
益に対する持分

純損益にその後に振り
替えられる可能性のあ
る項目

為替換算調整勘定 559 ― 2 562 (5)
在外営業活動体の換
算差額

持分法適用会社に
対する持分相当額

△24 0 4 △19
持分法適用会社にお
けるその他の包括利
益に対する持分

その他の包括利益合計 548 ― 49 597  その他の包括利益合計

四半期包括利益 1,528 ― 176 1,704  四半期包括利益

【訂正後】

前第１四半期連結累計期間(自 2020年４月１日 至 2020年６月30日)

   (単位：百万円)

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

四半期純利益 980 ― 126 1,106  四半期利益

その他の包括利益   その他の包括利益

純損益に振り替えられ
ることのない項目

その他有価証券評価
差額金

13 ― 42 56

その他の包括利益を
通じて公正価値で測
定する資本性金融資
産

 ― △20 ― △20
持分法適用会社にお
けるその他の包括利
益に対する持分

純損益にその後に振り
替えられる可能性のあ
る項目

為替換算調整勘定 559 ― 2 562 (5)
在外営業活動体の換
算差額

持分法適用会社に
対する持分相当額

△24 20 4 ―
持分法適用会社にお
けるその他の包括利
益に対する持分

その他の包括利益合計 548 ― 49 597  その他の包括利益合計

四半期包括利益 1,528 ― 176 1,704  四半期包括利益

【訂正前】

前連結会計年度(自 2020年４月１日 至 2021年３月31日)

   (単位：百万円)

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

売上高 333,603 △3,294 △174,238 156,071 (2) 売上収益

売上原価 271,448 △2,661 △173,691 95,095 (3) 売上原価

売上総利益 62,155 △633 △546 60,975  売上総利益

販売費及び一般管理費 49,658 ― △301 49,357 (4) 販売費及び一般管理費

  ― 2,320 △40 2,280   その他の収益

  ― 1,144 223 1,367   その他の費用

営業利益 12,496 543 △508 12,530   営業利益

営業外収益 4,702 △4,702 ― ―

営業外費用 1,069 △1,069 ― ―

特別利益 304 △304 ― ―

特別損失 703 △703 ― ―

  ― 945 △801 144   金融収益

  ― 767 1,081 1,849   金融費用

  ― 2,512 100 2,613   持分法による投資利益

税金等調整前当期純利益 15,730 ― △2,292 13,438   税引前当期利益

法人税等合計 6,100 ― △754 5,345   法人所得税費用

当期純利益 9,630 ― △1,537 8,093   当期利益

   (単位：百万円)

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

当期純利益 9,630 ― △1,537 8,093  当期利益

その他の包括利益   その他の包括利益

純損益に振り替えられ
ることのない項目

その他有価証券評価
差額金

75 ― △45 30

その他の包括利益を
通じて公正価値で測
定する資本性金融資
産

   0 ― 0
純損益にその後に振り
替えられる可能性のあ
る項目

為替換算調整勘定 3,216 ― 0 3,217 (5)
在外営業活動体の換
算差額

持分法適用会社に
対する持分相当額

52 ― △70 △19
持分法によるその他
の包括利益

その他の包括利益合計 3,344 ― △115 3,229  その他の包括利益合計

包括利益 12,974 ― △1,652 11,322  当期包括利益

【訂正後】

前連結会計年度(自 2020年４月１日 至 2021年３月31日)

   (単位：百万円)

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

売上高 333,603 △3,294 △174,238 156,071 (2) 売上収益

売上原価 271,448 △2,661 △173,691 95,095 (3) 売上原価

売上総利益 62,155 △633 △546 60,975  売上総利益

販売費及び一般管理費 49,658 ― △301 49,357 (4) 販売費及び一般管理費

  ― 2,320 △40 2,280   その他の収益

  ― 1,144 223 1,367   その他の費用

営業利益 12,496 543 △508 12,530   営業利益

営業外収益 4,702 △4,702 ― ―

営業外費用 1,069 △1,069 ― ―

特別利益 304 △304 ― ―

特別損失 703 △703 ― ―

  ― 945 △801 144   金融収益

  ― 767 1,081 1,849   金融費用

  ― 2,512 100 2,613   持分法による投資利益

税金等調整前当期純利益 15,730 ― △2,292 13,438   税引前当期利益

法人税等合計 6,100 ― △1,010 5,089   法人所得税費用

当期純利益 9,630 ― △1,281 8,348   当期利益

   (単位：百万円)

日本基準表示科目 日本基準 表示組替
認識及び
測定の差異

IFRS 注記 IFRS表示科目

当期純利益 9,630 ― △1,281 8,348  当期利益

その他の包括利益   その他の包括利益

純損益に振り替えられ
ることのない項目

その他有価証券評価
差額金

75 ― △45 30

その他の包括利益を
通じて公正価値で測
定する資本性金融資
産

   △18 ― △18
純損益にその後に振り
替えられる可能性のあ
る項目

為替換算調整勘定 3,216 ― 0 3,217 (5)
在外営業活動体の換
算差額

持分法適用会社に
対する持分相当額

52 18 △70 －
持分法によるその他
の包括利益

その他の包括利益合計 3,344 ― △115 3,229  その他の包括利益合計

包括利益 12,974 ― △1,396 11,577  当期包括利益

以 上